
domes ziņas

PU BO ‘‘Auto S’’ likvidācija
Izpildot 30. maija Salaspils pilsētas domes lēmuma Par PU BO 

''Auto 5" likvidācijas uzsākšanu 5. punktu un pamatojoties uz PU BO 
Auto S likvidācijas komisijas priekšlikumiem, deputāti vienbalsīgi no
lēma apstiprināt likvidācijas komisijas piedāvāto Autotransporta no
daļas struktūru un darba vispārējo aprakstu. Jautājums par pamat
līdzekļu sadali, izņemot autotransportu, tiks lemts pēc PU BO Auto S 
likvidācijas beigām. Nolemts apstiprināt Salaspils pilsētas domes no PU 
BO Auto S likvidācijas procesa laikā nomāta autotransporta sarakstu, 
kā arī autotransporta nomas maksu - 200 latu mēnesi. PU BO Auto S 
atļauts pārdot piecas autotransporta vienības PU BO Salaspils siltums 
par bilances vērtību, kā arī pārdot turpmākam Salaspils pilsētas domes 
Autotransporta daļas darbam nevajadzīgo tehniku.

Sagatavoja Margarita KRŪMIŅA

budeskalnu vēstis

Arī siltais ūdens maksā naudu
Esiet sveicināti jūsmājās!
Izvērtējot k/s Budeskalni darbī

bas ekonomisko pamatojumu un 
finansiālo rezultātu, ir atklājies pa
radoksāls fakts: bijušajā agrofirmas 
teritorijā par saņemto silto ūdeni 
maksājuši tikai tie, kuriem uzstādīti 
siltā ūdens skaitītāji. Pārējie to ir sa
ņēmuši par brī vu, jo tarifs Ls 3,76 
uz vienu cilvēku neietver ūdens 
ieguves un piegādes izmaksas, bet 
gan tikai ūdens uzsildīšanu. Vien
kāršāk sakot, situācijā, kad siltumu 
piegādā Salaspils siltums, bet ūdeni
- Budeskalni, apmaksa rēķināta pēc 
domes noteiktā tarifa par katla sil
dīšanu, neparedzot, ka katlā jābūt 
arī ūdenim. No tā izriet secinājums
- Budeskalnu iepriekšējiem ekono
mistiem šis fakts ir bijis vai nu pārāk 
nesvarīgs, lai ķēpātos, vai arī pārāk 
sarežģīts, lai saprastu un izrēķ nātu 
reālo siltā ūdens cenu. Rezultātā - 
papildus iekrātajiem parādiem par 
nenomaksātajiem pakalpojumiem 
ik mēnesi tiek radīti zaudējumi Ls 
450 - 500 apmērā par bezmaksas 
kārtā piegādāto silto ūdeni.

Apzināmies, ka daudziem šī zi

ņa ir nežēlīgs pārsteigums (tajā skai
tā arī man), bet šādu labdarību 
diemžēl vairs nevaram atļauties. 
Tāpēc ar k/s Budeskalni valdes 
lēmumu, sākot no š.g. 1. jūlija, tiem, 
kuriem nav uzstādīti siltā ūdens 
skaitītāji, papildus noteiktajam 
tarifam par ūdens uzsildīšanu (Ls 
3,76) tiks iekasēts Ls 0,33 uz vienu 
cilvēku (t.i., 50% no ūdens tarifa - 
Ls 0,67) par sildāmo ūdeni.

Lūdzu nepārprast - noteiktie 
tarifi netiek paaugstināti, bet gan 
samaksā iekļauta ari ūdens cena. Šis 
solis, protams, nekādus zelta kalnus 
Budeskalniem nenesīs, bet ari nepa
matotus zaudējumus vairs neradīs. 
Jā, lēmums ieskaitāms nepopulāru 
lēmumu kategorijā, bet gribam cerēt 
uz jūsu sapratni.

Salīdzinājumam parēķināsim, 
cik maksā viens pirts vai veļas maz
gātavas apmeklējums. Starp citu, 
varbūt vasaras mēnešos karstais 
ūdens nepieciešams tikai 3 reizes 
nedēļā (piektdien, sestdien, svēt
dien)? Lūdzu, jūlijā pamēģināsim.

Līksmu Pēterdienu!

K/s Budeskalni valde
Izcilāko nem aksātāju parāde (pēc datiem līdz 25. jūnijam):
Adrese Uzvārds Summa (Ls)
Gaismas iela 3 - 1 2 P. Mikulovs 1742,85
Līvzemes iela 17-1 T. Saicane 1220,73
Ziemeļu iela 2 - 4 A. Tupe 1157,83
Ziemeļu iela 8 - 1 2 L. Skudra 1134,33
Vītolu iela 4 - 1 7 Pranka 992,90
Līvzemes iela 12-5 Mošane 837,97
Gaismas iela 3 - 5 L. Putāne 812,25
Gaismas iela 3-11 P. Patalujevs 661,63
Vītolu iela 2 - 7 V. Proškina 619,20
Ziemeļu iela 6 -1 S. Kromane 555,98
Līvzemes iela 15/3 - 2 K. Ilvess 546,92
Līvzemes iela 15/2-3 G. Mičulis 530,62
Gaismas iela 7 - 8 V. Jefimenoks 529,26
Gaismas iela 5 - 3 2 M. Ķīse 454,66
Līvzemes iela 18-3 O. Andersone 405,08
Līvzemes iela 18 -2 N. Spaskaja 391,56
Vītolu iela 8 - 2 5 R. Vilcāne 374,84
Līvzemes iela 18-1 I. Badajevs 368,28

atskats

•  Kā salaspilieši 
ielīgojuši svētkus 

un līgojuši? 
Vai kaut kas no šī 

gada pieredzes 
varēs tikt izmantots 

arī turpmāk? 
Par to lasiet 

3. Ipp.

svētki pagājuši

Jāņu nakts pavadīta mierīgi
Līgo un Jāņu dienas Salaspils 

pilsētā un lauku teritoriju pava
dītas salīdzinoši mierīgā svētku 
gaisotnē. Tā “SV” secināja pēc 
sarunām ar dispečeru dienesta, 
ātrās medicīniskās palīdzības, 
pašvaldības, ceļu policijas un 
valsts policijas darbiniekiem.

Pārsvarā dūru vicināšanas 
dzērumā

Pašvaldības policijas priekš
nieks Dzintars Strožs apgalvoja, ka 
Jāņi Salaspilī pavadīti normāli. Sa
līdzinot ar pagājušo gadu, izsauku
mu gan bijis vairāk, taču - tikpat 
lielā skaitā kā parasti piektdienas 
naktīs, proti -13. Diennakts laikā no 
23. līdz 24. jūnijam pašvaldības 
policija saņēma piecus izsaukumus 
no valsts policijas un astoņus - no 
operatīvā centra. Pārsvarā vaininie
ki bijuši jaunieši - skaļās mūzikas 
cienītāji - un savstarpējie jāņotāju 
konflikti, kuru dēļ nesaskaņas risi
nātas ar dūru palīdzību. Nemierīgā
kais rajons bijis HES -10  izsauku
mu.

Jāņu naktī un dienā (laika pos
mā no pīkst. 0:46 līdz 21) pārsvarā 
notikuši nelieli ģimenes skandāli un 
seši kautiņi: uz ielām, parkā pie 
Daugavas un dzīvokļos. Visas vieg
lās rakstura nesaskaņas ar policistu 
starpniecību nokārtotas notikuma

vietā, ātrā medicīniskā palīdzība 
konfliktos cietušajiem nav bijusi 
nepieciešama.

Uz īslaicīgo aizturēšanas vietu 
svētkos bijuši nogādāti tikai trīs 
stipri iereibuši cilvēki - tādi, kuri sa
viem spēkiem nav varējuši pārvie
toties, piemēram, pie veikala Dau
gava gulošs vīrietis. Daudziem, ja 
vien viņi nebija paspējuši aizbēgt, 
izteikti brīdinājumi un paskaidrots, 
uz kuru pusi jādodas, lai tiktu mājās.

Jāņu naktī - tikai dzemdības
Atrās palīdzības izsaukumu pie

ņemšanas punktā SV uzzināja, ka 
svētki brigādei pārdzīvoti veiksmīgi 
-11 izsaukumu, no kuriem nelaimes 
gadījumi bijuši tikai trijiem: neliela 
galvas trauma sievietei, kuru sest
dienas rītā piekāva vīrs, viena kājas 
trauma sestdien nejaušības dēļ (cie
tušais nav bijis alkohola reibumā), 
un Stopiņu pagastā svētdien vienam 
cilvēkam palicis slikti ar sirdi cuku
ra diabēta dēļ.

Svētku nakti salaspilieši pavadī
juši bez starpgadījumiem, tikai noti
kušas vienas dzemdības.

Ātrās medicīniskās palīdzības 
dienests iedzīvotājus brī dina uzma
nīties no ērcēm un čūskām. Par 
laimi, Jāņos tika reģistrēti tikai divi 
ērču kodumi.

Maijā palīdzība tika sniegta

diviem cietušajiem, kurus sakodu
šas čūskas: viens kodums gan nav 
apdraudējis cietušā dzīvību, taču 
otrs - bijis odzes kodums.

Viens iereibis autovadītājs
Rīgas rajona Policijas pārvaldes 

preses sekretāre Inguna Gaile SV 
informēja, ka svētku laikā Salaspils 
teritorijā notikuši 4 ceļu satiksmes 
negadījumi.

Sestdien Stopiņu pagastā pie 
mājām Strautiņi automašīna Opel 
Kadett izraisīja sadursmi ar otru tā
du pašu automašīnu. Cietušo nav, un 
autovadītāji nav bijuši alkohola rei
bumā. Bojātas ir tikai automašīnas.

Jāņu naktī pīkst. 3 Līvzemes 
ielā 28 kāda automašīna nobraukusi 
no ceļa un iebraukusi žogā. Vadītājs 
bijis alkohola reibumā, taču ne
viens, izņemot mazdārziņa žogu, 
nav cietis. Dārza saimnieks valsts 
policijā uzrakstījis iesniegumu.

Svētdien plkst. 14 Skolas ielā 5 
uzbraukts stāvošai automašīnai 
Opel Ascona. Negadījumu izraisīju
sī automašīna no notikuma vietas 
aizbraukusi - tāpat kā automašīna, 
kas Sauriešos uzbraukusi stāvošai 
automašīnai pie veikala naktī no 
svētdienas un pirmdienu pīkst. 2. 
Nav ziņu, vai šie autovadītāji ir 
bijuši alkohola reibumā.

Inga KRUSTA

problēma

Ažiotāža Salaspils 2. vidusskolas lietā

Salaspils pilsētas domei - 
pirmās 100 dienas. Atskats uz 
paveikto.

2. Ipp.

Salaspils 2. vidusskolas 
direktore no darba netiks 
atbrīvota.

2. lpp.

Jauniešu sasniegumi handbolā 
un futbolā Salaspilī.

3. Ipp.

Sasauc ārkārtas domes sēdi
(Nobeigums. Sākums iepriekšēja SV numurā.)

jau rakstīja, ka Salaspils pašvaldība jūnija sākumā saņēma ziņojumu no Valsts Bērnu tiesību 
aizsardzības centra (VBTAC) par Salaspils 2. vidusskolas 8. klases skolēna sūdzību bērnu tiesību 
pārkāpumos, ko pret viņu it kā vērsusi skolas administrācija. Tai sekojusi vēl vairākas anonīmas 
sūdzības no skolēnu vecākiem, kas saistītas ar konfliktsituāciju starp skolas administrāciju un 
skolēniem un viņu vecākiem.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos

zvaniet: 1-7980034, 1-7980033, 1-7980032
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

Elir Andris D., būdams alkohola 
reibumā, lam ājās necenzētiem 
vārdiem un lauza spēļu automātus.

22. jūnijā pīkst. 16:00 Salaspili k/n 
Enerģētiķis priekštelpā Andrejs R., 
būdams alkohola reibumā, 
uzm ācās apm eklētājiem  un 
mēģināja izraisīt kautiņu.

23. jūnijā pīkst. 9:00 Salaspilī, 
dzīvoklī Enerģētiķu ielā 21, 
Vladimirs Ž ., būdams alkohola 
reibumā, piekāva savu sievu.

pašvaldības vadība

100 dienas Salaspils domei
V akar , 28. jū n ijā , ap ritē ja  

100 dienas kopš pirm ās šī gada 
11. m artā ievēlētās Salaspils pilsē
tas domes sēdes, kas notika 21. 
m artā. Pirmo simts dienu laikā va
dību parasti nekritizē, tomēr tieši šis 
ir pirmais atskaites punkts, kad vē
lētāji pieprasa padarīto darbu sa
rakstu.

P ilsē tas  in f ra s tru k tū ra s  
sakārtošana

Dome ir pievērsusi pastiprinātu 
uzmanību Salaspils ielu un ceļu 
sakārtošanai. Šobrīd notiek izsole 
par Dienvidu ielas posma asfaltē
šanu, tūlīt tiks sākta Priežu, Vītolu, 
Dārza, Fiziķu, Ķīmiķu, Māras, Lie
pu ielas nobēršana ar šķembām. Pa
redzēts sakārtot ari ceļu pie kapiem. 
Jau sākts ceļa remonts no Piķurgu 
fermas uz smilšu karjeriem. Notiek 
arī mērķtiecīgs darbs, lai panāktu 
valsts autoceļa - Rīgas ielas - asfal
tēšanu, kas jāveic valsts institūci
jām.

Kā viens no svarīgākajiem  
infrastruktūras sakārtošanai jāmin 
lēmums par finansējumu Program
mas 800+ projektam Ūdenssaim- 
niecības attīstība Austrumlatvijas 
upju baseinu pilsētās. Projekta 
mērķis ir uzlabot ūdens kvalitāti pil
sētā, modernizēt ūdens un kanalizā
cijas uzņēmumu darbu, un šis pro
jekts paredz visu Salaspils ūdens
apgādes, kanalizācijas un attīrī šanas 
iekārtu rekonstrukciju.

Svarī gs lēmums bijis par centra
lizētās karstā ūdens padeves nodro
šināšanu vasarā, lai gan šis lēmums 
salaspiliešu vidū tiek vērtēts nevien
nozīmīgi, un domei vēl jārisina vai
rākas ar karstā ūdens padevi saistī
tas problēmas (piemēram, daži na-

lesnieguši lēmumu projektus

J. Putniņš 42
V. Grī viņš 9
G. Volodins 8
S. Pivore 7
V. Vasarietis 4
Z. Rimša 3
R. Ķikuste 3
R. Čudars 2
Ē. Miķelsons 2
M. Rogals 2
V. Spolītis 2

mu apsaimniekotāji atsakās pieslēgt 
karstā ūdens padevi).

Drošības un kārtības uzturē
šana Salaspilī

Lai atvieglotu sabiedriskās 
kārtības uzturēšanu, pašvaldības 
policijā ir izveidotas 2 jaunas štata 
vietas - iecirkņa inspektori Saulkal
nē un Aconē, kuri drīzumā sāks 
darbu.

Ir izstrādāta un nodota izskatī
šanai domes komitejās vienota 
pašvaldības saistošo noteikumu 
pakete, kas regulēs tādus jautāju
mus kā sadzīves atkritumu apsaim
niekošanu, suņu un kaķu turēšanu, 
reklāmas un citu informatīvo ma
teriālu izvietošanas kārtību publis
kās vietās, tirdzniecību publiskās 
vietās, teritorijas labiekārtošanu, 
apstādījumu uzturēšanu un aizsar
dzību, sabiedrisko kārtību, ēku un 
būvju uzturēšanu. Daudzas no nor
mām ir spēkā jau šobrīd, bet jau
nums ir tas, ka noteikumiem tiks 
pievienoti skaidrojumi, kas ļaus 
iedzīvotājiem labāk izprast savas 
tiesības un pienākumus un atvieglos 
pašvaldības policijas darbu, nodro
šinot šo noteikumu izpildi.

Pēc noteikumu apstiprināšanas 
salaspilieši ar tiem varēs iepazīties 
Salaspils bibliotēkā, kā arī saņemt 
domes informācijas centrā, kas sāks 
darboties augustā.

Veselības aprūpe
Ir sākta visiem salaspiliešiem 

ļoti aktuāla jautājuma risināšana - 
Salaspils poliklīnikas darbības izpē
te, lai rastu iespējas uzlabot tās dar
bu. Sākts remonts Saulkalnes med- 
punktā. Plānots, ka ārsts tur uzsāks 
pastāvīgu pieņemšanu augustā.

S ab ied rīb a s  ie sa is tīšan a  
lēmumu pieņemšanā

Augustā domē tiks atklāts arī 
informācijas centrs, kurā varēs at
stāt iesniegumus, saņemt informā
ciju par domes darbu un valsts insti
tūciju kompetencē ietilpstošajiem 
jautājumiem. Paredzēts ari tuvākajā 
laikā nodrošināt domes sēžu translē
šanu Salaspils TV.

Dome pateicas tiem salaspilie
šiem, kuri jau izrādījuši iniciatīvu 
Salaspilij svarĪ gu jautājumu risinā
šanā: uzņēmējiem, kuri izteikuši 
vēlmi Skolas ielā savu laiku nokal-

problēma

Ažiotāža Salaspils 2. vidusskolas lietā
(Turpinājums.

Ažiotāžas pam atā - konflikts
Pēc Bāriņtiesas vadītājas Zaigas 

Matvejānes stāstītā par 8. klases 
zēna sūdzību, 2. vidusskolas direk
tore Tamāra Rižkova nav bijusi ap
mierināta ar minētā skolnieka uz
vedību. Radusies vārdu sadursme, 
vēlāk arī citi sīki konflikti viņu 
starpā, kas noveduši līdz tam, ka 
puisis nav apmeklējis mācības un 
kļuvis neatestēts, tādēļ skolas va
dība viņu nav pārcēlusi nākamajā 
klasē.

Tagad šī situācija tiek risināta, 
dodot zēnam iespēju nolikt nepie
ciešamās ieskaites, lai viņš varētu 
mācīties 9. klasē. Kā teica Salaspils 
2. vidusskolas mācību pārzine Anita 
Šaltāne, jaunietis esot mainījies, 
palicis uzcītīgs un ar visu tiekot galā 
labi.

Kā bērnu tiesību pārkāpumu 
domes deputāts Raimonds Čudars, 
Izglītības, kultūras, sporta un jau
natnes lietu komitejas priekšsē
dētājs, minēja to, ka puisis savas 
neapm ierinošās uzvedības dēļ 
netika pielaists pie mācībām, kad 
kārtējo reizi direktores kabinetā 
nebija ieradies ar vecākiem: “Skol
nieks uzskatījis, ka tas ir viņa tiesību 
aizskārums, un ir arī, un vērsies 
centrā.”

Sarunā ar SV direktore Tamāra 
Rižkova jutās nepamatoti apvainota 
un apgalvoja, ka viņai nekad nav 
bijis konfliktu ar skolēniem: “Šis 
puisis ir dīvains, ari šī klase grūti 
audzinām a. Mēs neesam  zēnu 
rājuši, ne kā citādi emocionāli 
iespaidojuši. Viņš vienkārši nemā- 
cas.

Gada laikā uz tikšanos ar admi
nistrāciju tika aicināts puiša tēvs, 
kurš arī dēlu centies pierunāt mācī
ties. “It kā pēc tam viņš sāka apmek
lēt stundas, bet tad atkal nenāca. 
Piedāvājām iet uz cita skolotāja va
dītajām stundām pie paralēlklases, 
ja viņam nepatīk kāds skolotājs, 
taču zēns atteicās,” stāsta A. Šaltā
ne.

R. Čudars par konflikta iemeslu 
uzskata T. Rižkovas darba stilu: ka 
uz pārrunām ar skolas vadību tiek 
aicināti vecāki, kuru bērnu uzvedība

Sākums 1. lpp.)
neatbilst skolotāju un skolas ad
ministrācijas priekšstatiem: “Šī 
metode varbūt ir efektīva, bet nav 
pamatota - tā bērnam nekā laba 
nedod, turklāt tā neat bilst liku
mam.”

Iespējam s, d ire k to re i tik s 
izteikta tikai piezīme

Lai izvērtētu situāciju par kon
krēto 8. klases skolnieka sūdzību, 
Salaspils pašvaldībā tika izveidota 
komisija, kuras darbības lokā ietilpa 
ari citu skolēnu aptaujāšana ar ano
nīmu anketu palīdzību par viņu 
attiecībām ar skolotājiem, taču reāli 
tās komisijas lēmumu neietekmēja. 
Komisijas slēdziens tika iesniegts 
izskatīšanai domes Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejā, kura atzina Salaspils 2. 
vidusskolas direktores T. Rižkovas 
rīcību par neatbilstošu Izglītības 
likumam, taču par viņas turpmāko 
likteni kā darba devēja pārstāvis 
lems Salaspils domes izpilddirek
tors. Visi komisijas un komitejas 
sēdes materiāli pašlaik ir nodoti iz
pilddirektoram Andrejam Jaunkal- 
nam izlemšanai par disciplinārā 
soda piemērošanu direktorei par 
radušos konfliktsituāciju  ar 8. 
klases skolnieku.

Sarunā ar SV A. Jaunkalns ap
galvoja, ka, visticamāk, ņems vērā 
komisijas ieteikumu - T. Rižkovai 
izteikt tikai piezīmi -, jo viņš neredz 
pamatu direktores atstādināšanai no 
amata.

Z iedo jum i + ass v ā rd s  = 
skolas rekets

Šķiet, ka šo triju nedēļu laikā 
Salaspilī par to vien runāja, taču 
pārsvarā visa saņemtā informācija 
pilsētas domē, komisijā, Rīgas 
rajona Skolu valdē un VBTAC bija 
anonīma - tas ir, no cilvēkiem, kas 
nevēlējās nosaukt savu vārdu.

Konfliktsituāciju sāka risināt ari 
laikraksts Vestji Segodņa (raksts 
Molčaņije jagņat 6. jūnija numurā), 
sabiezinot krāsas un konfliktam 
dodot pārāk emocionālu un skan
dālam pielīdzināmu raksturu, tādē
jādi nopietni satraucot sabiedrību.

pojušo kiosku vietā uzcelt mūsdie
nīgu tirdzniecības paviljonu; iedzī
votājiem, kuru priekšlikumi, piemē
ram, par p/u Dzīvoklis darbības 
uzlabošanu un bērnu rotaļlaukumu 
apsaimniekošanu ņemti vērā, iz
strādājot saistošos noteikumus, kā 
arī sabiedriskajām organizācijām, 
kas izteikušas vēlmi sadarboties ar 
domi.

D arba organizācijas uzlabo
šana

Liela uzmanība tiek pievērsta 
domes un izpildinstitūcijas darba 
organizācijas uzlabošanai. Apstipri
nāts Salaspils pašvaldības noli
kums, kuru Pašvaldību lietu pārval
de atzinusi par labāko valstī. Domes 
izpildstruktūrās veikts vadības 
audits, un šobrī d pašvaldības izpild- 
struktūrā tiek veiktas izmaiņas atbil
stoši audita ieteikumiem, lai šī 
struktūra darbotos efektīgi un ra
cionāli.

Domes komiteju darbs
Aktīvi darbojušās domes komi

tejas, un katra no tām var atzīmēt 
kādu īpaši svarī gu veikumu:

Finansu komiteja - 2001. gada 
budžeta pārskatīšanu, kā rezultātā 
konstatēts, ka aptuveni 100 000 latu 
sadalīti bez pietiekama pamatojuma 
un tos var izmantot lietderīgāk;

Ekonomiskās un teritoriālās 
attīstības komiteja intensīvi risina 
jautājumus par ceļu sakārtošanu un

teritorijas labiekārtošanu;
Sociālās aprūpes un veselības 

aizsardzības komiteja risina ar poli
klīnikas darbību saistītās problē
mas;

Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes lietu komiteja ieguldījusi 
lielu darbu, izvērtējot projektus un 
sadalot finansējumu bērnu interešu 
izglītībai;

Ārvalstnieku un bezvalstnieku 
lietu komiteja noorganizējusi tikša
nos ar iedzīvotājiem un Naturalizā
cijas pārvaldes vadību par jautāju
miem, kas saistīti ar pilsonības ie
gūšanu.

Savā turpmākajā darbībā dome 
turpinās konstruktīvi uzsākto darbu 
iepriekš minētajos virzienos, reali
zējot pirms vēlēšanām izteiktos so
lījumus un uzklausot sabiedrī bas 
viedokli.

Domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste 

Elīna ROŽULAPA

Elīna Rožulapa gaida salas
piliešu viedokļus, ierosinājumus, 
atsauksmes par pašvaldības 
darbu.

Adrese: Līvzemes lelā 8, Sa
laspilī, LV 2169, vai elektroniskais 
pasts: e lina .rozu lapa @e-
apollo.lv .

Personiska rakstiska atbilde 
diemžēl netiek garantēta.

Krievu izdevuma žurnāliste uzsvēra 
nepamatoto ziedojumu vākšanu 
skolā, nosaucot to par skolas reketu, 
kā arī centās izdibināt traģiskā 
gadījum a - 7. klases skolnieka 
pašnāvības iemeslus, sasaistot tos ar 
skolas direktores it kā nežēlīgo 
raksturu.

Šo rakstu komentējot, R. Ču
dars teica, ka Rīgas rajona Skolu 
valde būtu pielietojusi mērus, ja 
apsūdzībai par naudas izspiešanu 
skolā būtu pamats. Vismaz pirm
dien komitejas sēdē, kad tika izska
tīts komisijas atzinums, Rīgas rajo
na Skolu valdes pārstāvji klusēja. 
Jāpiemin, ka ari uz valdi tiek sūtītas 
anonīmas sūdzības par Salaspils 2. 
vidusskolas direktori, un skolu 
inspektoram ir uzdots pārbaudīt šo 
informāciju, taču pašlaik nekas nav 
apstiprinājies.

A nonīm ās sūdzības palika 
komisijas lietā

Sarunā ar SVR. Čudars uzsvēra, 
ka komisija, izskatot šo gadījumu, 
norobežojās no visām emocionā
lajām anonīmajām sūdzībām, jo tās 
atgādināja personīgās antipātijas 
pret T. Rižkovu: “Manuprāt, tas ir 
pilnīgi nepieļaujami - sākt izskatīt 
anonīmas sūdzības. Tie divi cilvēki, 
kuri patiesi jutās aizvainoti, atnāca 
un runāja ar komisiju. Viņus uz
klausot, mēs secinājām, ka direk
tores darbība patiešām nav bijusi 
adekvāta.”

2. vidusskolas mācību pārzine 
SV teica, ka anonīmajās sūdzībās, 
ko saņēmusi Vestji Segodņa redak
cija un VBTAC, izteiktais konflikts 
starp skolas administrāciju un vecā
kiem nepastāv: “Šad un tad mums ir 
dažāds skats uz lietām. Varbūt kā
dam vecākam rodas iespaids, ka 
mēs kaut ko nepareizi esam novēr
tējuši, bet tas tā ir jebkurā skolā.” 
Un skolas vadībai ir pamats domāt, 
ka krievu presē aprakstītā lieta ir 
izdomāta.

Tāpat direktore T. Rižkova tei
ca, ka nepatiesas ir anonīmās sūdzī- 
bas, ko saņēmis VBTAC par bērnu 
psiholoģisko iespaidošanu no sko
lotājiem un emocionālo vardarbību 
no skolas vadības: “Kāds varētu būt 
terors no manas puses, ja es perso
nīgi regulāri interesējos, kā skolēni 
apmeklē stundas, kādas viņiem ir 
atzīmes?”

K o n flik ts itu āc ija s  izpēte 
turpināsies

Pašlaik ir sacelta liela ažiotāža, 
un nevar saprast, kas ar ko konflik
tē. Komisija izteikusi ierosinājumu 
2. vidusskolā izveidot darba grupu, 
kurā būtu gan skolotāji, gan vecāki, 
varbūt arī kāds no skolēniem, lai 
izpētītu radušos konfliktsituāciju un 
mēģinātu to noregulēt savstarpējo 
pārrunu ceļā. Oktobri darba grupai 
ir uzdots atskaitīties par novēro
jumiem.

“Kaut kas nav kārtībā - tas ir 
vairāk nekā skaidrs, bet vai tas ir tik 
dramatiski, kā tiek parādīts? Es 
nepiekrītu. Ilgus gadus Rižkovas 
kundze var būt direktore un pēkšņi 
- ne? Varbūt viņa nav tik progresīva, 
kā to vēlētos skolotāji un skolēni. 
Acīmredzot direktorei jāmaina sava 
attieksme pret pienākumu pildī
šanu,” uzskata R. Čudars.

Komisijas atbilde par konflikt
situāciju un pieņemto lēmumu 8. 
klases skolnieka sūdzības lietā ir 
jāpaziņo VBTAC.

Inga KRUSTA un 
Margarita KRŪMIŅA

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A Ā A J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

18. jūn ijā  pīkst. 7:30 autoceļa 
Salaspils -  Babīte 1. km stāvošajai 
automašīnai Volvo-460 izsists labās 
puses priekšējo durvju stikls, 
bojātas durvis un priekšējais 
vējstikls.

21. jūnijā pīkst. 15:20 Salaspilī, 
Skolas ielā 8, dzīvoklī Valērijs V., 
būdams alkohola reibumā, sarīkoja 
ģimenes skandālu.

21. jūnijā plkst. 22:00 Salaspilī, 
Skolas ielā, tirdzniecības kioskā

Pēc Salaspils policijas nodaļas materiāliem sagatavoja
Inga ŠPAKA

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Iesnieguši lēmumu projektus 
domes sēdei:



svētkus pavadot

Un atkal Līgo vakars Salaspilī
Knuta Skujenieka aktivitā

tes Salaspilī
23. jūnijā mūsu pilsētas domes 

ēkā notika koncerts Kāris Mikaels 
Belmans ielūdz - festivāla noslē
gums, kurā piedalījās Knuts Sku- 
jenieks.

Koncerta organizators, vakara 
vadītājs ar izcili bagātām zināša
nām pasaules literārajā un kultū
ras mantojumā, kuru augsti vērtē 
ārzemju dzejas cienītāji, speciā
listi, arī dzejnieki un literāti, ar 
daudziem goda apbalvojumiem 
un prēm ijām , Latvijā gaidītais 
dzejnieks, cilvēks, ar kuru mēs le
pojamies, kā arī salaspilietis - tāds 
īsumā ir Knuts Skujenieks.

Ar Karla M ikaela Belm ana 
vārdu saistītas K. Skujenieka akti
vitātes Liepājā, Jēkabpilī un Sa
laspilī, kurās varēja iepazīties ar 
šo visvaļsirdīgāko zviedru. Bū
dams Mocarta laikabiedrs un gara 
radinieks, Belmans virtuozi spēlē
jis lautu, viņam bija aktiera un 
improvizētāja talants. Dzeja, mū
zika, paša dziedājum s un paša 
pavadījums, turklāt vēl kompo
nists ar aktieriskiem efektiem - 
viss it kā atsauca atmiņā vidus
laiku žonglierus un truvērus. Visu 
zviedru dziesminieku ķēniņš ir un 
paliek Belmans.

Koncertu iesāka mūzikas gru
pa no Somijas. Viņu sniegum ā 
izskanēja dzīvesprieks, atjautī- 
gum s, dab iskum s. M ūzika ir 
pasaules valoda, un valodas nezi
nāšana nav šķērslis saprast un 
līdzi dzīvot Belmana garam.

Turpināja grupa no Gotlandes, 
kurā spilgti dominēja trubadūru 
dziedāšanas tradīcijas. Koncertā 
piedalījās arī aktieris un trubadūrs

saulgriežu svinībām
Mārtiņš Vilsons. Noslēgumā uz
stājās grupa no Jēkabpils Kreic- 
burgas ziķeri - mums jau pazīsta
mi ar pagājušajā sezonā iedibināto 
tradīciju Knuta dzejas dienas Sa
laspilī. Dzīvesprieks, lieliska vijo
les spēle, vokālais sn iegum s, 
Belm ana gars latviskā variantā 
pārliecināja un iepriecināja. Pal
dies K. Skujeniekam par šo akti
vitāti Salaspilī!

Šī bija tikai daļa no pasāku
miem, kuri ievadīja un kuplināja 
Līgo svētku norisi. Paldies pil
sētas domei, iestādēm, kultūras 
darbiniekiem , baznīcai, kā arī 
sponsoriem.

Tiādes koncerts mūsu 
pilsētai

Tuvojoties Jāņiem, arī jaunie
šu koris Tiāde 20. jūnijā sniedza 
koncertu , kurā varēja  dz irdēt 
dziesm as, kas skanēja Šveicē, 
skanēs Dziesm u svētkos Rīgai 
800, kā arī  tikko izskanēja Jāņos.

Koncerts rūpīgi pārdomāts, 
iestudēts un la tv iskā garā p a
sniegts. Diriģenti Ilze Reinholce 
un Ints Teterovskis atkal pārstei
dza sa lasp iliešu s  ar gaum īgu 
programmu, interesantu režiju un 
augstu kora kultūru.

Kora vizuālais noformējums - 
latviešu tautas tērpos, meitenes ar 
ziedu vainadziņiem, zēni ozolu 
vainagiem galvās, mirdzumu acīs, 
smaidu sejā - ir Tiādes vizītkarte 
gan Salaspilī, gan ari ārzemēs.

Mīļie pilsētas jaunieši! Tiāde 
jūs mīl un lūdz atsaukties jaunajā 
sezonā. Savukārt vecākiem  un 
sponsoriem - paldies par dāvāto 
uzticību kora aktivitātēm . Lai 
skan dziesm a vecās un jaunās

skaņās!

Pilsētā ar katru gadu kaut 
kas jauns

Lija kā pa Jāņiem, bet pieva
karē laiks noskaidrojās. Organi
zējot svētkus parkā pie Daugavas, 
tika veikts radošs darbs - pilsētas 
dome ar Vilni Grīviņu vadībā un 
k/n Enerģētiķis kolektīvs Olgas 
S ivačonokas vad ībā  p ilsē ta i 
dāv ināja  skaistus, bagātus un 
latviskus svētkus.

Vakara gaitā muzicēja tautā 
iemīļoti mākslinieki - Māra Kriv- 
mane un Viktors Lapčenoks. Jaut
rajā šķūnī valdīja draudzīga gai
sotne, bija īsta zaļumballe ar alu, 
sieru, mūziku un lustīgu sadanco
šanu. Priecājās visi, kuri bija at
nākuši. Līgo vakars izdevās.

Līgoja deputāti, līgoja pilsētas 
aktīvākā daļa, līgoja visa Latvija. 
Lai katru gadu mūsu pilsēta svi
nētu šos skaistos, tradīcijām ba
gātos, latviskos tautas svētkus, arī 
ar deju kolektīvu un koru pieda
līšanos!

Vasaras kultūras dzīve Salas
pilī rosina pārdomas par atklātas 
estrādes, kultūras kompleksa iz
veidi mūsu pilsētā, kā arī zaļum
ballēm - aktīvai brīvā laika pava
dīšanai.

P.S. Rakstā izmantots Knuta 
Skujenieka atdzejotais teksts no 
Karla Mikaela Belmana grāmatas 
Dziesmas, vīns un mazā nāve.

Ar jum s kopā līgoja 
Viktors PIZĀNS

svētku galdam un veselībai

Drošu svētku recepte
Ikviens līgotājs šogad neapšau

bāmi pamanīja, ka pirms Līgo un 
Jāņu svinēšanas Ceļu un satiksmes 
drošības direkcija (CSDD) īpaši 
rūpējās, lai samazinātu ceļu satik
smes negadījum u skaitu pirms 
svētkiem un svētku laikā. Tika 
organizēta informatīvā kampaņa: 
televīzijā un radio translēti video un 
audio klipi, uz lielākajiem auto
ceļiem uzstādīti plakāti ar mērķi 
mudināt cilvēkus, lai tie neļautu 
iereibušam vadītājam sēsties pie 
stūres, un pašiem nesēsties trans
portlīdzeklī, kuru gatavojas vadīt 
iereibis vadītājs, tādējādi riskējot 
kļūt par nelaimes upuriem.

Akcijā iesaistījās arī 18 atpūtas 
un izklaides klubi Latvijā. Atbalstot 
informatīvo kampaņu, lielākā daļa 
klubu apmeklētājiem piedāvāja 
speciāli gatavotus bezalkoholiskos 
kokteiļus - Drošu svētku recepti.

Kaut gan vasaras saulgriežu 
svētki ir nosvinēti. Drošu svētku 
recepte var noderēt autobraucējiem 
un viņu draugiem ari turpmāk. Pie
dāvājam bezalkoholisko kokteiļu 
receptes gatavošanai, izgaršošanai 
un drošai svētku svinēšanai.

Kokteilis Kvorums (klubs 
Mobile Jelgavā)

50 g apelsīnu sulas, 50 g persiku

sulas, 50 g citronu sulas, 20 g augļu 
sīrupa, 1 olas baltums.

Visu sajauc šeikerī  un pievieno 
Sprite 70 g.

Kokteilis Līgas alus (klubs 
Rēvis Rēzeknē)

75 g ābolu sulas, 100 g citronu 
sulas, 15 g kivi sīrupa, 10 g banānu 
sīrupa.

Visu sajauc šeikerī , uzlej Sprite, 
pievieno ledu.

Glāzes maliņu dekorē ar kivi un 
citrona šķēlītēm.

Kokteilis nakts
100 g plombīra saldējumsa,20 g 

saldā krējuma, 15 g šokolādes 
sīrupa, ledu.

Visu sajauc šeikerī , uzlej 
šokolādes sīrupu un uzber 
šokolādes skaidiņas.

Kokteilis Skaidrais mikslis 
(klubs Pablo Liepājā)

A pelsīnu sula, multi sula, 
ananasu sula, ābolu sula, citrons.

Kokteilis Jāņtārpiņš
Cola-cola, Sprite, piparmētru 

sīrups.

Kokteilis Papardes zieds (bārs 
Purniņi Valmierā)

Saldējums, banāns, ananasu 
sula, citronu sula, rūgto apelsīnu 
sīrups.

Kokteilis Kabriolets
Greipfrūtu sula, ananasu sula, 

toniks, grenadīnsīrups, ledus.

Kokteilis A.P.TĀLAVA 
Autobusu parks "Tālava” (klubs 
Cita opera Rīgā)

Coca-Cola, laima sula, vīnogu 
sula.

Kokteilis Tramplīns (klubs 
Casablanca Rīgā)

Dzērveņu sula, svaigas 
zemenes, svaiga citronu sula, 
zemeņu sīrups, Sprite.

Kokteilis Vēstule pienākusi!
(klubs Pulkvedim neviens neraksta 
Rīgā)

2/3 apelsīnu sulas, 1/3 Sprite, 
grenadīns.

Visu salej šeikerī , kurā iepriekš 
iebērti pāris ledus gabaliņi, sakrata, 
un kokteilis gatavs.

Drošu un saulainu vasaru!

Inga KRUSTA

Ielūdzam Jūs uz dolēniešu tikšanos " Doles liepās'' 
2001. gada 14. jūlijā plkst. 15:00.

I daļa - Saviesīga tikšanās (ar groziņiem); 
sarunas par Doles pagātni un nāktoni.

II daļa - Zaļumballe "Doles liepās" no plkst. 19:00.
Ieeja balles placī - Ls 1,50. 

________________Tālr. (2) 937616.

Cienījamie skatītāji!
No 28. jūnija saistībā ar 

atvaļinājumu Salaspils TV 
pārtrauc raidīt. Ar jums atkal 

tiksimies, sākot ar 2. augustu, 
ierastajā laikā - katru 

ceturtdienu plkst. 21:001 
Jūsu Salaspils TV

kultūra

Jāņu ielīgošana Izstāžu zālē
Salaspilieši 21. jūnijā tika 

aicināti uz priecīgu Jāņu dienas 
ielīgošanu un floristikas izstādi 
Pie ziedu ugunskura Salaspils 
Izstāžu zāles dārzā.

Ciemiņi tika sagaidīti ar Jāņu 
dziesmām, Jāņu sieru, pīrādzi
ņiem, kūpinātām zivīm un alu. Iz
stāžu zāles vadība bija parūpēju
sies gan par iespēju aplūkot kazu, 
gan par iespēju dziedāt un apgūt 
jau aizmirstās Līgo dziesmas.

S a lasp ilieš i ak tīv i tika 
iesaistīti ielīgošanā -  dārzā tika 
aizdegts ugunskurs, visi dziedāja 
Spēka dziesmu, lai turpmāk nepie
trūktu spēka labajiem darbiem, un 
tie , kuri vē lē jās, v arē ja  m est 
ugunskurā saplūktās Jāņu zāles, 
lai modinātu Jāņu garu un iegūtu 
tā labvēlību.

Vēl joprojām  Izstāžu zāles 
dārzā ir aplūkojama Silvijas Zin- 
čenko vadīto floristikas kursu 
dalībnieku darbi, kuros ar moder
nism a idejām  ir apvienoti tādi

viesiem labi zināmi Jāņu dienu 
simboli kā vainagi un ugunskurs. 
Apskatāmos floristikas darbus var 
arī izm antot kā dārza dekorus. 
Piemēram, ļoti moderns dekors 
varētu būt piltuvveida vāze, kuras 
karkass ir veidots no klūgām un 
kurā ieliktas zirgskābenes. Tā dār
zu var greznot līdz pat rudens pir
majām salnām. Ļoti oriģinālas ir 
arī no siena un garas zāles veido
tas bumbas. Interesanti ir galda 
dekori no bērzu stumbra un citi 
floristikas darbi, kas veidoti no 
margrietiņām, īrisiem, magonēm, 
pujenēm un citiem ziediem un 
rabarberu lapām.

Rudenī galvaspilsētā notiks 
floristikas izstāde par godu Rīgas 
800 gadu jubilejai. Skolēniem šajā 
sakarā tiek rīkots konkurss, kurā 
no Salaspils piedalīsies 14 gadus 
vecā Raimonda Sokolovska.

m
Elīna ZANDERE

sports

Salaspilī - futbola klubs
Ilgāk par pusgadu - kopš pa

gājušā gada rudens - Salaspilī 
darbojas sporta klubs “Dina
mo”, trenēdams puišu komandas 
fu tbolā  trijās vecum a grupās: 
1989.- 1991. g., 1986.-1988. g., 
1983. - 1984. g. dzimušie.

Vecākā grupa piedalījusies jau 
piecās spēlēs Zemgales futbola 
čempionāta ietvaros, no kurām di
vas bijušas Salaspils pilsētas sta
dionā: 2. jūnijā Dimamo Salaspils 
ar Gulbenes komandu nospēlēja 
neizšķirti (2:2) un 20. jūn ijā  - 
zaudēja  Skonto metāls/Rinar 
komandai no Rīgas (2:5). Trešā 
spēle Salaspils teritorijā ir šodien 
pīkst. 12 - ar Dinaburgu no Dau
gavpils.

Šos turnīrus Latvijā rīko Lat
vijas Futbola federācija. Un tā kā 
Dinamo komandas ir iestājušās 
Latvijas jaunatnes futbola līgā, tās 
piedalās spēļu augstākā apbalvo
juma izcīņā. Šī gada rudenī gai
dāms spēļu fināls, kad tiks noteik
ta pati spēcīgākā jaunatnes futbola 
komanda valstī. Vienlaikus ru

dens beigās Latvijā notiks ziemas 
čempionāts futzālē (šī spēle zinā
ma kā minifutbols).

Pēc Dinamo prezidenta Jāņa 
Apses vārdiem , 18 gadīgajiem  
futbolistiem šis ir pēdējais gads, 
kad viņi var spēlēt Latvijas jaunat
nes līgā. Nākamgad tiks izvirzīts 
augstāks mērķis: iekļūt pieaugušo 
kārtā - 2. līgā.

Treniņi kluba Dinamo koman- 
dām  no tiek  S alasp ils p ilsē tas 
sporta stadionā pirmdienās, otr
dienās un ceturtdienās pīkst. 16 - 
20, ziemā tiekot spēlēta futzāle 
Salaspils sporta kompleksa zālē.

Par kluba izveides nepiecie
šamību Dinamo prezidents J. Ap
se (mācās Sporta akadēmijā) min 
pārliecību, ka arī Salaspilij jābūt 
savai jauniešu futbola komandai. 
Viņš par vispusīgu atbalstu vēlas 
pateikties Salaspils pilsētas do
mei, īpaši - priekšsēdētājam Jurim 
Putniņam.

Inga KRUSTA

Pasvaļis pilsētā Lietuvā no 8. līdz 10. jūnijam notika starp
tautisks handbola turnīrs. Vecuma grupā 5 . - 6 .  klases startēja 11 
komandas. No tām Salaspils meiteņu handbola komanda tika finālā un 
ieguva 2. vietu, zaudēdama ar 6 pret 15komandai no Pasvaļis.

Līdz finālam spēles notika dabā - lietus laikā. Fināla sacensībās 
salaspilietes nejutās labi, tādēļ nespēja demonstrēt tik aktīvas spēles kā 
pirms tam: ar Klaipēdu -13:13, otro Pasvaļis komandu - 20:6, Taurage 
-7 :1 , pirmo Viļņas komandu -16:10 un otro - 9:8.

Iegūtais kauss un diplomi par 2. vietu ir sasniegums, ko veica 
meitenes no 6. klases, kuras ar handbolu nodarbojas nepilnus divus 
gadus, un no 5. klases - tikai vienu mācību gadu.

••• un Eiropā - 3 . vieta
No 16. līdz 19. jūnijam Stokholmā (Zviedrijā) notika 35. 

starptautiskais handbola turnīrs, kurā piedalījās komandas no 9 
Eiropas valstīm. Vecuma grupā 13 -14  gadi startēja arī mūsu Salaspils 
meiteņu komanda - vienīgā no Latvijas -, kopvērtējumā izcīnot 3. 
godpilno vietu no 33 komandām.

Visas dalībnieku komandas tika iedalītas 6 grupās. Savā grupā mūsu 
meitenes ieguva 1. vietu. Astotdaļfinālā salaspilietes uzvarēja pre
tiniekus ar 14:10, ceturtdaļfinālā - ar 6:3, bet pusfinālā zaudēja ar 2:4.

Spēles notika dabā. Finālā sāka līt lietus, un bija jāspēlē dubļainā, 
slidenā laukumā. Varbūt izšķirošā loma bija tam, ka pretiniekiem bija 
izturī gāki apavi? Taču arī trešā vieta ir liels sasniegums.

Vēlos izteikt lielu pateicību meitenēm par to, ka viņas godam 
aizstāvēja Latviju.

m
Treneris Ināls DOGUZOVS

(Skatījums par saulgriežu svinībām pilsēta)

Handbolā Lietuva - 2. vieta...



S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Privatizētu 1,5 “istabu dzīvokli 
2. stāvā. Var uz kredīta. Mob. tālr.
9540553._____________________
> P riv atizē tu  2-istabu dzīvokli 
bijušās agrofirmas rajonā (1/2,35/ 
52 m2, visas ērtības). Tālr. 43218,
mob. tālr. 9175852.___________
> P rivatizētu  1 “istabas dzīvokli 
(5/5, visas ērtības) Dienvidu ielā. 
Tālr. 45908 (plkst. 17 “ 21). 
> l “is tabas d z īv o k li (38 m 2) 
Enerģētiķu ielā. Steidzami! Mob.
tālr. 9145297._________________
> 1  “istabas dzīvokli Rīgas ielā 2, 
4. stāvā. Mob. tālr. 9465868. 
> P riv atizē tu  2“istabu dzīvokli 
(62 m2, gāzes apkure, nepabeigts 
remonts, 3/3) Vītolu ielā 6. Mob. 
tālr. 9145297.
> 2 - un 3“istabu dzīvokļus Pļavi“ 
ņās. Tālr.: 51-34724, 51-34040. 

3“istabu dzīvokli Miera ielā (5. 
stāvs, ķieģeļu māja, visas labierī“ 
cības, bez parādiem). Tālr. 44122,
mob. tālr. 6599384.___________

3“istabu dzīvokli Daugavas ielā 
(privatizēts, 2/5, lodžija, visas 
ērtības, telefons, 45/67 m 2). Tālr. 
7173655, mob. tālr. 9538793. 
> P riv atizē tu  3“istabu dzīvokli 
Saulkalnē, bez parādiem. Mob. 
tālr.: 9212281, 6416456. 

Nepabeigtu jaunbūvi ar pagra“ 
bu 1600 m 2 Salaspilī. Zeme Ze- 
mesgrāmatā, 1200 m 2 m eliorā“ 
cija, elektrība, dziļurbums, tāl“ 
runis. Cena “ 4,5 tūkst. Ls. Tālr.
9471203._____________________
> Steidzam i! Pusmāju ar dārzu 
Ikšķilē, ir Zemesgrāmatā. Tālr.
49387._______________________
>  Apbūves gabalu (2,7 ha). Tālr. 
40254, mob. tālr. 9611733. 

T ītarien i un tīta riņus. Tālr.
41453.______________
> L ielus šķirnes Flanders trušus 
(2“4 m ēnešus veci, vakcinēti).
Tālr. 48296.__________________

 M alku krāsnīm , kamīniem, 
apkures katliem. Piegāde klien- 
tam izdevīgā laikā. Tālr. 7980071, 
mob. tālr. 9790702.
> S p ē ļu  kom pjū teru  SEGA ar 
daudzām kartridžām, pastiprinā- 
tāju Korvet, ekvalaizeri PRIBOI 
ar 10 joslām  katram  kanālam . 
L ēti. Tālr. 40192 , m ob. tālr.
9703533, Helmuts.____________
> Č uguna radioatorus; pieaugušo 
velosipēdu. Tālr. 46785. 
> G arāžu  kooperatīvā Enerģē- 
tiķis. T ālr. 41897 (rīto s  un
vakaros)._____________________
>Mazda 626 (1985.g., benzīns - 
gāze 1,61, TAlīdz 11.2001.). Tālr. 
43433, mob. tālr. 9535061. 
V irpu, šmirģeli, preses (6 ,31 un 
4 0 t), galda urbjmašīnu, transfor“ 
matoni VD - 402, seifu, kondici“ 
onētājus BK -1600  (2 gab.), di- 
nam om etru  (10 t). M ob. tālr.
9254739._____________________
> G o v i (jūlija sākumā būs slau- 
cama) un teli (gadu veca). Tālr. 
7148657, mob. tālr. 9521884. 

V ērp jam o ra tiņu . Tālr. 5 0  
65737, Sandra.

Apbūves gabalu Salaspilī. Iz- 
skatīšu visus piedāvājumus. Tālr. 
40946 , m ob. tālr.: 9199305, 
9225941.

maina
3 -istabu dzīvokli Saulkalnē 

(3/5, privatizēts, specprojekts, 
74,1 m2, istabas izolētas, visas ēr
tības, kabeļtelevīzija, bez parā
d iem ) p re t 2 “istabu  dzīvok li 
Enerģētiķu vai Skolas ielā. Vai 
PĀRDODU. Tālr. 40960, mob. 
tālr. 6414053.

S teidzam i! 1- vai 2 -istabu  
dzīvok li S alasp ilī. M ob. tālr.
9881955.____________________
> 1 - vai 2-istabu dzīvokli Salas-
pilī. Tālr. 9727247.____________
> D iv u  cilvēku ģimene steidzami 
īrēs 1- vai 2-istabu dzīvokli uz no
teiktu laiku, iespējams, ar izpir
kuma tiesībām reaktora, Silavas 
rajonā vai Saulkalnē. Mob. tālr. 
9785209.
> 1  ,5- vai 2-istabu dzīvokli. Kār
tību  garan tē jam . Tālr. 47852 
(vakaros).
>Labiekārtotu, mēbelētu dzīvok
li labā stāvoklī Salaspilī uz ilgu 
laiku. Var būt dārgi. Mob. tālr.
9831538____________________
> Jau n a  ģimene bez bērniem -1 - 
vai 2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
Salaspilī. Mob. tālr. 9754052.

> 1 -istabu dzīvokli pēc remonta 
HES rajonā. Tālr. 42791 (pēc 
plkst. 20), Ludmila.

Salaspilī pie 
k/n Enerģētiķis 

teltī 3. un 4. jūlijā 
plkst. 18:00 

smieklu šovs 
cirkā - laba oma 
visai dienai gan 

lieliem, gan 
maziem.

Klaunu ansamblis 
un labākie 

mākslinieki: 
lidojošie 
akrobāti, 

ātrgleznotājs, 
oriģināli žonglieri, 

vingrotāji. 
Biļešu cenas no 
4 gadu vecuma 
1. rindā - Ls 2, 

pārējās - LS 1,50.

11. jūlijā k/n Rīgava 
puķkopju klubiņa 
dalībniekiem un 

interesentiem organizē 
braucienu pa Bauskas 
rajona daiļdārziem. 

Pieteikties līdz 9. jūlijam. 
Tālr. 41163 (dienā), mob. 
tālr. 9167493 (vakaros). 
Izbraukšana plkst. 15:00 

no k/n Rīgava.

Salaspils pilsētas dome pērk lietotu 
VW  Passat Variant 

pašvaldības policijas vajadzībām 
(ne vecāku par 1994. g., jābūt Latvijā 

neekspluatētai). Mob. tālr.: 9233295, 9129650.

meklē darbu
> 2 0  gadus veca tūrisma studente 
ne tikai pieskatīs Jūsu bērnus, bet 
ari vedīs interesantās un izzinošās 
ekskursijās. Ir autovadītāja aplie
cība un personīgais auto. Mob. 
tālr.: 6598582, 9170099, Baiba. 
>K valificēta  pārdevēja (30). Ir 
sertifikāts darbam ar datoru, iz
skatīšu visus piedāvājumus. Mob. 
tālr. 9150103.

piedāvā darbu
V ācu firma meklē noliktavas 
pārzini ar vācu valodas zināša
nām, datora iemaņām, pieredzi 
noliktavas darbā (minimālais stāžs 
- 3 gadi), augstāko izglītību. Mob.
tālr. 6545033.________________
> S te id z a m i!  F riz ie ri darbam  
Iļģuciemā. Transports bezmaksas. 
Tālr. 40946, mob. tālr. 9199305, 
Nataša.
> Vajadzīgi kvalificēti celtnieki. 
Mob. tālr. 6577682, Armands.
> Vajadzīga auklīte 6 mēn. vecam 
p u isītim  un 10 gadus vecam  
puikam. Adrese: Salaspilī, Meldru 
ielā 51 (Budeskalnu rajonā). Tālr. 
7184254, mob. tālr. 9221898. 

V ajadzīg i p ārd ev ē ji firm ai 
Līvzeme. P ieteik ties personīgi 
Skolas ielā 9. Tālr. 40437.

pateicības
> P ald ies  visiem, kas atbalstīja 
manu projektu rīkot Līgo svētkus 
Salaspils iedzīvotājiem parkā pie 
D augavas ūdenskrātuves, tajā 
skaitā: k/n Enerģētiķis kolektī
vam, pilsētas domei un Izglītības 
komitejai, SIA Nelda un visiem 
pārējiem, kas piedalījās svētku 
organizēšanā.

Ar cieņu, Vilnis Grīviņš 
Izsaku v isdziļāko  pateicību 

visiem, kas bija kopā ar mani gan 
domās, gan klātesot vissmagākajā 
dzīves mirklī, meitiņu Baibu kapu 
kalniņā pavadot.

Dzintra Šīrante

Salaspils Izstāžu zāle 
aicina

no 4. līdz 28. jūlijam 
uz Andra Abiļeva izstādi 

Grafika un tēlniecība. 
Atklāšana 4. jūlijā 

plkst. 17:30.

Salaspils dom ē notariālās  
darbības no 18. jūnija līdz 
24. jūlijam  netiks veiktas  

saistībā ar bāriņtiesas  
locekles Evitas Gailes 
atvaļinājumu. Lūdzam  

vērsties jebkurā notāru 
birojā Ogrē vai Rīgā. 

Informējam, ka bāriņtiesa 
no 18. jūnija apm eklētājus  
pieņems Salaspils domē  

215. un 216. kabinetā.

Atsaucies! Piedalies! 
Atbalsti!

14. jūlijā k/n Enerģētiķis 
Latvijas dvīņu saiets. 
Gaidāmi dalībnieki no 
28 pilsētām. Aicinām 

piedalīties arī salaspiliešus. 
Iepriekš pierakstīties pie 
organizatores Virgīnijas 

Ģiļjazovas.
Tālr. 34-25462 (Liepāja).

dažādi
> T ra n sp o r ta  pakalpo jum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriā lu , p ārtik as  p roduk tu  
u.tml. pārvadāšana pa Latvijas un 
Baltijas teritoriju par 0,11 Ls/km. 
Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. 
Tālr. 47654, mob. tālr. 9549757. 
>Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307. 
>Ekskursijas uz Krieviju: Sankt- 
pē te rbu rga  - Ls 38 - 11.07.;
25.07. ; Maskava - Ls 57 - 25.07.;
15.08. ; Pleskava-Novgoroda-Puš- 
k ina  v ietas - 20 .07; 17.08. 
Junturs, tālr.: 7220083,7701584, 
vakarā, mob. tālr. 9755634. 
>Piedāvāju ceļazīmes uz sanato
rijām, pansionātiem, kempingiem 
utt. Iespējas atpūsties, ārstēties pie 
Melnās jūras. Dažādi piedāvāju-
mi. Tālr. 42372._______________
> V irtuves mēbeles pēc pasūtī
jum a, koridora iekārtas. L iels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526.
> F irm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (plkst. 
9 - 21), mob. tālr. 9299768. 
> V isa  veida dzīvnieku veterinār
medicīniskā aprūpe pie klientiem 
mājas vizītēs. Tālr. 46472 (8 - 9),
mob. tālr. 9213019.___________
š ujmašīnu tehniskā apkope un 
remonts Tērbatas ielā 49/51. Tālr. 
7312634, darba laikā, mob. tālr.
9132057.____________________
> R e is i  uz V iļņas tirgu p irm 
dienās, trešdienās un piektdienās. 
Izbraukšana pie k/n Enerģētiķis 
pīkst. 20:30. Tālr. 42245, mob.
tālr. 9293578.________________
>A nonīm i! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr- 
šanai. A lkoholism a ( torpēda, 
ampula) un narkomānijas ārstē
šana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6588317. 
> K o sm ētisk a is  kabinets SIA 
Egvita: sejas un ķerm eņa 
vakuummasāža, celulīta ārstēša
na, ķermaņa ietīšana ar kanēļa - 
aļģu masku. Skolas ielā 10 (tirdz
niecības centrs), 5. stāvā. Tālr. 
41715 (pēc plkst. 19), mob. tālr.
9413577.____________________
>D zīvokļu remonts, santehnika, 
flīzes, elektrika, lamināts, metinā
šanas darbi, logu un durvju restau
rācija, darbi ar reģipsi u.c. Tālr. 
40105, mob. tālr. 9272632. 
V SIA  Valbo šuvēju meistardarb
nīca: modema sieviešu un vīriešu

apģērba  šūšana un rem onts. 
Adrese: Skolas ielā 10,42. kab., 5. 
stāvā. Darbalaiks: plkst. 1 0 -1 9 , 
svētdienās un pirmdienās - brīvs.
Mob. tālr. 9734265.
> R em o n tē ju  dzīvokļus, lieku 
flīzes, restaurēju durvis un logus.
Tālr. 47170.__________________

Konkurss!!! Baltijas skaistuma 
un veselības centrs aicina m ei
tenes (vecumā no 16 gadiem) pie
dalīties konkursā un demonstrēt 
franču  kosm ētiku . M ob. tālr.
9873455.____________________
> V ā c u  un la tv iešu  valodas 
privātstundas. Tālr. 44330 (zvanīt
vakaros)._____________________

Veikals Mobilie telefoni pie
dāvā: bezm aksas p ieslēgum u 
TELE2, Ericsson 2618 Zelta 
zivtiņa  par Ls 39. A drese:
Salaspilī, Rīgas ielā 1.
>Galdniecības cehs Salvija veic 
lodžiju un balkonu iestiklošanu. 
Izgatavo un uzstāda logus, durvis, 
apdares līs tes u.c. C enas pēc 
vienošanās. Izīrējam  žāvējamo 
kameru zāģmateriāliem - 8 m 3. 
Gaismas ielā 8, tālr.: 41180 (8 - 
16); 7148607 (18-22).

apsveikumi
Mūžs par īsu,

Lai pie vienas 
Uzvaras mēs apstātos.
A ivaru  G rebežn ieku  un viņa 
uzņēm um a Līgo ko lek tīvu  10 
gadu ju b ile jā  sveic kaim iņ i - 
grām atnīca Hercogs un Baiba 
Ziediņa.

līdzjūtības

7. jūlijā 
tiek organizēts 

brauciens
uz lauksaimniecības izstādi 

Vecaucē.
Vietu skaits ierobežots. 

Pieteikties pie zemnieku 
konsultantes pa tālr. 7981023, 

mob. tālr. 9456689.

Katoļu kapusvētki:
7. jūlijā plkst. 14:00 - 

Salaspils Vecajos kapos; 
14. jūlijā plkst. 14:00 - 

Tilderu kapos;
14. jūlijā plkst. 16:00 - 

Doles kapos.
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> Iz s a k ā m  līd z jū tīb u  Jāņa 
Matuseviča ģimenei un tuvinie
kiem  sakarā ar viņa aiziešanu 
mūžībā.
Bijušie Agrofirmas Salaspils 

BUV biedri
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